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Cy6jekTuTe Ha Nas3apoT Ha OCUFYPYBathe KOW
APOAABAAT OCUTYPYBAME HA MUBOT

Mpegmer: Uuprynaped pgonuc Bo BpcKa Co
CIWCOKOT HA UHAMpeKTHU cyBjekTd cornacrio
YNarcrBOTO 3a BpIUEHEe HA NPOLEHKA Ha PUaHK o4
NN/®T 33 cybjekTure noy Hapzop Ha AreHuujara
3a CYRepBU3uja Ha ocurypyBsakse

MNounTyBsanu,

AreHumjara 3a CynepsusMja Ha OCUrypyBaibe (BO
NOHaTAMOWHHOT TEKCT: AreHuujaTta) Kako aen of
CBOETO BOHTEDEHCKO C/efere Ha cybBjektMTe Ha
OCHIYPUTENHKWOT Aa3ap, a BO COrNacHoCT o uieH
1 cras (2) u (3), Kako u unen 22 cras (14) op
YNaTcTBOTO 3a Bpllethe Ha NPOUEeHKa Ha PU3KK of
nepere napu W puHaHcuparbe Tepopuvsam 3a
cyBjeKTiTe Nog HAfA30p Ha AresliMjaTa, bo npunor
1 pocrasysa Crincok - tabenu Ha cybjerty
HHAMPEKTHY cyBjeKTH 0L acneKT Ha KPUTEPUYMOT
- npoueHTyanHo yyecrso Ha BIM 3a uBOTHO
ocurypyparbe Bo BKynHara bl ua apywrsoro co
cocroj6a 31.12.2022 ropuvHa, CO UEA COOABETHO
cnposeaysarbe Ha MEPKMTE KOW Ce npesemaar 3a

cnpeuyBarbe Ha Neperbe napyu W (pMHaHcupatbe

Tepopusam, COrMacHo 3akoHOT 3a Crpeuysaibe Ha
neperwe napd u QUHaHCKpaibe Ha Tepopusam

(,Cnyxben BecHuK Ha Penybavka Maxegoruja”

6p.120/18, 275/19 u 317/20) wu cornacHo
YNaTcTBOTO 3a Bplllekhe Ha NPOoLEHKa Ha PU3NK oA
neperse napu W GUHaHCKpare Ha TepopM3Iam 3a
cyBjektnTe nog  Hapsop Ha AreHuumjara  sa

cynepausMja Ha ocurypysatbe (,Chyskbed BecHMi

Republika e Macgedonisé sé Veriut
AGIENCIA E MBIKEQYRIES SE SIGURIMEVE

Drejtuar
Subjekteve t& tregut t& sigurimeve qé shesin
sigurimet e jetés

Lénda: Shkresé garkore né lidhje me listén e
subjekteve indirekte sipas Udhézimit pér kryerjen
e vierésimit té rrezikut t& PP/FT pér subjektet nén
mbikéqyrien e Agjencisé sé Mbikéqyrjes sé
Sigurimeve

Té nderuar,

Agjencia e Mbikéqyrjes sé Sigurimeve (né tekstin
(€ vijon: Agjencia} si pjesé e monitorimit té saj off-
site t& subjekteve t& tregut t& sigurimeve, né
pérputhje me nenin 1 paragrafi (2) dhe (3), si dhe
me nenin 22 paragrafi (14} té Udhézimit pér
kryerjen e vlerésimit t& rrezikut t& pastrimit té
parave dhe financimit té terrorizmit pér subjektet
nén mbikéqyrjen e Agjencisé, né bashkéngjitie ju
dorézon Listén - tabelat e subjekteve dhe
subjekteve indirekte lidhur me aspektin e kriterit
- pérgindja e pjesémarrjes sé PSHB-sé pér
sigurimin e jetés, né PSHB-né totale té shoqérisé
me bhilancin e datés 31.12.2022, me qéllim
zhatimin e duhur t€ masave & marra pér
parandalimin e pastrimit té parave dhe financimit
té-—terrorizmit,--né- pérputhje-—me-—Ligjin- pér—
Parandalimin e Pastrimit té Parave dhe Financimit
té Terrorizmit {“Gazeta Zyrtare e Republikés té
Macqedonisé" nr. 120/18, 275/19 dhe 317/20} dhe
né pérputhje me Udhézimin pér kryerjen e
vlerésimit t& rrezikut nga pastrimi i parave dhe
financimi 1 terrorizmit pér subjektet nén
mbikéqyrien e Agjencisé t& Mbikéqyrjes té
Sigurimeve (“Gazeta Zyrtare e RMV-sé" nr, 168).
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Ha PCM” 6p.168).

3a  Ttaa  uen, norpebHo e  cure
cyGjexTu/uHapeRTH  cyBjekT Ha nasapor Ha
ocurypysarbe KoM npogasaar/nocpesysaar  3a
AOFOBOPHK 3a OCUrypyBarbe Ha UBOT, BO POK O/
eaen mecel| of jobusare Ha 0BOj A0IUC W
Cnucoxor  Bo  npunor, pa ™ akypupaar
Aorosopute 3a copaborka M Aa rM nouwrysaar
obspckuTe 0 YnaTcTBoTo M 3aKOHOT  3a
cnpeuysatbe NT/DT,

Co noyur,

Pér kété qéllim, &shté e nevojshme qé té gjitha
subjektet/entet indirekte né tregun e sigurimeve
qé shesin/ndérmjetésojné kontratat e sigurimit t8
jetés, brenda njé muaji nga marrja e késaj shkrese
dhe Listés bashkangjitur, t& pérditésojné
marréveshjet e bashképunimit dhe té respektojng
detyrimet e Udhézimit dhe t& Ligiit pér
Parandalimin e PP/FT-s8, ‘

Me respekt,
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- 12 | KOPABE MHC

13 | IErPA

14 | MAKOAC Epokep

15 -MElrA Bpoxkep

16 | MobuauT

17 | HAWE ocurypysatbe

18 | HOB Ocuryputenen Gporep

19 | Monwca Inye

20| PU3MKO Ocurypysarbe

21 | CEAA Bpokep

22°| CH Ocurypurenen Bpokep

23 | UEPTYC
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